
Numero: 

 

Data: 

 

 

Oggetto: Destinazione di una parte dell’imposta sul reddito per le donazioni al fondo 

scolastico della Scuola                                     

 

 

Gentili genitori, 

 

Vi invitiamo a destinare una somma pari a un massimo di       % dell'imposta sul reddito, che 

altrimenti rimarrebbe nel bilancio dello Stato, al fondo scolastico della Scuola 

                              , il quale, ai sensi della Legge sull'organizzazione e il 

finanziamento dell'istruzione e della formazione, nonché in base alle attività svolte nel corso 

dell’anno scolastico precedente (adozione della Decisione sulla fondazione del fondo scolastico 

della Scuola                                          e delle Norme sul funzionamento 

del fondo), è stato inserito nell’elenco dei beneficiari delle donazioni derivanti dalla destinazione di 

una parte dell’imposta sul reddito per l'anno           . 

 

Le donazioni derivanti dalla destinazione di una parte dell'imposta del reddito non comporteranno 

un aumento dell'imposta sul reddito per i contribuenti. L'importo, infatti, è un contributo che lo Stato 

versa dall'imposta sul reddito a organizzazioni di utilità generale. Il termine ultimo per decidere a chi 

e quale percentuale devolvere parte dell'imposta sul reddito per l'anno in corso e per informare le 

autorità fiscali è la fine dell'anno in corso. Qualora, rispetto all’anno precedente, non cambiate la 

vostra decisione, non è necessario fare nulla.  

 

Il fondo scolastico finanzia attività che non fanno parte del programma di istruzione o che non sono 

finanziate da fondi pubblici. Finanzia, inoltre, l’acquisto di attrezzature supplementari, il 

miglioramento della qualità di insegnamento ecc. Il fondo scolastico può anche essere destinato alla 

partecipazione di alunni provenienti da contesti socialmente meno avvantaggiati alle attività legate 

all’attuazione di un programma di istruzione approvato, ma non interamente finanziato con fondi 

pubblici, a condizione che in questo modo siano garantite le pari opportunità.  

 

Qualora decidiate di fare una donazione, abbiamo compilato per voi il modulo del FURS (“Richiesta 

ai fini della destinazione di una parte dell’imposta sul reddito per le donazioni”) con i dati del 

beneficiario – nome del fondo scolastico e codice fiscale. 

 

I contribuenti possono destinare a ciascun beneficiario una quota compresa tra il      % e il       

% dell'imposta sul reddito. La somma di tutte le donazioni non deve superare il       % dell'imposta 

sul reddito (ad esempio,       % al fondo scolastico,       % al fondo della scuola dell’infanzia 

_______,      % al fondo dei Vigili del Fuoco __________). Al fondo scolastico 

                          è possibile destinare un massimo di       %. 

 

Come devolvere una parte dell’imposta sul reddito al fondo scolastico 

                                             ?  

 

1. Compilare il modulo con i vostri dati indicando la percentuale di imposta sul reddito da 

devolvere al fondo scolastico                                    . Consegnare o 



inviare il modulo firmato all’ufficio delle imposte competente. Il modulo può essere 

consegnato anche alla segreteria della scuola, che provvederà a inoltrarlo all’ufficio delle 

imposte. 

 

2. Tramite il sistema e-Davki 

https://edavki.durs.si/EdavkiPortal/openportal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=

namenitev_dela_dohodnine_fo 

 

Il modulo può essere presentato in qualsiasi momento; tuttavia, qualora desideriate che la quota 

del beneficiario dell’imposta sul reddito delle donazioni sia presa in considerazione per l’imposta 

sul reddito di quest’anno, è necessario presentare la domanda in tempo utile, al più tardi entro 

la fine dell'anno      , in quanto l’ufficio delle imposte terrà conto delle domande valide di cui 

dispone in data           . 

 

Ringraziamo tutti coloro che devolveranno parte dell’imposta sul reddito al fondo scolastico della 

Scuola                                    . 

 

 

Presidente del consiglio d’amministrazione del fondo scolastico 

  

https://edavki.durs.si/EdavkiPortal/openportal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=namenitev_dela_dohodnine_fo
https://edavki.durs.si/EdavkiPortal/openportal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=namenitev_dela_dohodnine_fo


DATI RELATIVI AL CONTRIBUENTE:  

 

 
                                            
(nome e cognome)                                                         
                                                                                                                
 

                                                     
(dati relativi alla residenza: località, via, numero civico)                                   (indirizzo e-mail)                              
 
 

                                           
(codice postale, denominazione della posta)                                                                         

                                                     

 
 

RICHIESTA 
ai fini della destinazione di una parte dell'imposta sul reddito per le donazioni 

 
beneficiario: 

 
Nome o denominazione del beneficiario 

Codice fiscale 
del beneficiario 

 
Percentuale (%) 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 
fondo scolastico o fondo scuola dell'infanzia: 

 
Nome o denominazione del fondo 
scolastico o fondo scuola dell'infanzia 

 

Codice fiscale 
del beneficiario 

 
Percentuale (%) 

 

 

 

8 

 

8 

 

2 

 

1 

 

5 

 

8 

 

5 

 

7 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 
A                , in data                                         
                                                                                

 
Firma del/della contribuente 

        

(codice fiscale)                                                                                  

         
(numero di telefono) 

    


